
Výcvik v reálných podmínkách (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Čtvrtek, 01 Červen 2023 00:00 - Aktualizováno Pátek, 02 Červen 2023 14:29

  

Díky pomoci sousední jednotky jsme mohli trénovat na zajímavém místě.

  

Od hasičů se očekává, že jakmile přijedou k ohni, budou si vědět rady. A nezáleží na tom, zda
to dělají pouze dobrovolně. I my ale máme postupy odzkoušené teorií, občas se dá cvičit na
něčem vyřazeném. Díky nabídce sousední jednotky z Petřkovic jsme se však mohli dostat do
vybydlené bytovky na jejich území. Budova měla dveře, okna, vybavení a několik bytů. A přitom
snesla hrubé zacházení, protože se předpokládá její demolice. Pro náš naprosto ideální prostor
k tréninku. Výcvik byl naplánován na slunečné dopoledne v neděli. Nejdříve se členové jednotky
setkali na učebně hasičské zbrojnice v Ludgeřovicích, kde proběhl rozbor zásahů a teorie
zásahů při takovémto požáru. Následně mezitím kolegové chystali na zásah onu bytovku. A
nedali nám nic zadarmo. Kouř byl simulován diskotékovým vyvíječem kouře. Zbývalo
vyzvednout druhou jednotku u náměstí Petřkovic a společně vyrazit jako na opravdový požár.
Velitel průzkumem zjistil požár bytu v druhém patře bytového domu. Po prověření vstupů do
budovy bylo rozhodnuto o násilném vstupu přes hlavní dveře. Dále se hledala alternativa, a tak
se druhá část hasičů vydala stavět žebřík a dostat se do hořícího domu přes ventilku okna.
Hasiči rovněž dostali příkaz prohledat zbylé prostory a byty. Následně nalezli figurínu. Bylo
nutné provést úkony první pomoci. Výcvik velmi pomohl prohloubit naše dovednosti, proto za
něj velmi děkujeme.

  

 1 / 1


